hoc seculo migrare contigerit, Wenceslao dicto Brycz de Praga dictas quinque sexag. gross.

dedit et donavit et eidera de dicto debito condescendit.

Ibidem eciam prefatus dominus Adam plebanus confessus fuit et recongnovit, se

teneri et debitorie obligari predicto Wenceslao diclo Brycz in quindecim grossis, quos sol-

vere promisit infra tres septimanas a die huiusmodi computando. Acta sunt hec anno domini

M^CCCLXXXXIIII die XII mensis Septembris, presentibus Wenceslao de Praga, Nicolao de

Lompnicz et Nicolao Chalupa, notariis publicis, sub pena cxcommunicacionis.

(Aus dem Lib. oblig. II. 12. fol. 32 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

215.

Pabst Bonifacius IX. beauflragt den Abt des Schottenklosters in Wien und des Marien-

kloslers in Breslau ilber dic Schadiger der Olmutzer Kirche die Excommunication und

das Interdict zu rerhangen. Dt. Rom i. October 1394.

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilectis filiis Scotorum in Wicnna Pata-

viensis diocesis ct sancte Marie in Arena exlra muros Wratislavienses monasteriorum

abbatibus ac . . decano ecclesie Pataviensis salutem et apostolicam benediccionem. Ad

reprimendas insolencias transgressorum et Iransgressiones insolenciiim refrenandas, si nervus
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publice discipline lentescat. eorum ad peccandum voluntas fit lapsior et exemplum impuiii-

tatis periculosius in alios dirivatur, propter quod ad presidentis officium pertinet sic debitam

execucionem adhibere justicie, quod comraissa iam crimina puniat et comraitlendorum inposterura

audaciam interdicat. Sane lamentabilis querela multorum noslrum frequenter turbavit auditum,

amaricavit et mentem, quod nonnuUi iniquitatis filii, a quorum ocuiis dei timor abscessit, in

civitate et diocesi Oiomucensi pretexlu querrarum, quibus partes ille dicuntur multipiiciter

fatigari et alias temere clericos et ecclesiasticas personas seculares et reguiares eciam in

dignitatibus constitutos civitatis et diocesis predictarum, beiiicis actibus se minime immiscentes,

non absque inieccione manuum violenta capere, detinere, carceribus mancipare. tornientis

subiicere, verberibus cedere, vulnerare, morti tradere et crudelibiis alfliccionibus ad redemp-

ciones indebitas personaliter cohercere, ecclesiasque nionasteria ac hospitalia et alia pia loca

secularia et regularia dicte diocesis invadere, frangere, capere, occupare et occupata detinere,

diruere et incendio concremare ac ecclesias, loca et nionasteria ipsa libris. calicibus, crucibus.

sanctorum reliquiis, paramentis et ornamentis aliis divino cultui et usui deputatis spoliare et

huiusmodi libros. calices. cruces, sanctorum rcliquias, paramenla et ornamenta ausu sacrilego,

necnon fructus. reddilus, res et bona aliarum personarum ecclesiasticarum, monasteriorum,

hospilalium et aliorum iocorum huiusmodi tam in ipsis ecclesiis quam extra illas existencia

eciam violenter rapere, depredari ac in predam abducere seu asportare presnmpserunt

hactenus et cottidie presuniere non verentur, propter que clerici et persone ecclesiarum,

monasteriorum, hospitalium et locorum ipsorum ea coacti deseruerunt et deserunt. ac ecclesie

obsequiis el Christi fideles sacramenlis ecclesiaslicis ac pauperes et infirmi pie hospitalitalis

subvencione fraudantur
;
quodque nonnulli, qui gloriantur, cum malefecerint. huiusmodi criminum

palratores necnon clericos et personas ecclesiasticas captas ab eis ac insuper bona et res

huiusmodi per eos in predam abducla seii asportata scientcr in civilatibus, castris, villis,

forlaliciis. terris et aliis locis eoruin receptaverunt haclenus el receptant, aliqui vero premissa

omnia seu nonnulla ex eis fieri seu committi fecerunt et eciam mandaverunt seu eorum

nomine aut mandalo facla sive commissa rata habuerunt et habent, alii eciam eisdera pre-

diclorum criminum patratoribus in committendis eisdcm excessibus per se et alios prestiterunt

et prestant auxilium el favorem . eaque oinnia. que in gravein eciain divine maiestatis

offensam, animarum periculum, ecclesie liberlatis contemptum et pliirimorum scandaluin cadere

dinoscuntur, in civitale et diocesi memoratis sic sunt notoria, sic ea fama publica divulgat

sicque nociva prochdolor experiencia manifestat, quod tergiversacione aliqua ne(]iieunt

occultari. Cupientes ioiUir huic morbo, nc per moras temporum faclus cronicus fomenta

respuat medicine. oporlunam et congruain adhibere medelam, discrecioni vestre per aposlolica

scripla cornmittimus et mandamus. quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel

alium seu alios oranes et singulos tam clericos quain laicos. cuiuscunque stalus, ordinis vel

condicionis existant, huiusmodi clericoruni seu ecclesiasticarum personarum sc. iit premitlitur,

bellicis actibus non immiscencium, captores, delentores, carceruin mancipatores. compulsores,

verberatores. viilneratores, occisores necnon ipsorum clericoriim seu personanim ecclesiasli-

carum sic captorura seu detentoruni aut carceralorum receptatores, ecclesiariim effractores
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et incendiarios ac reruni el bonorum in ipsis ecclesiis exislencium violentos spoliatores,

raptores et depredatores, necnon talia fieri mandantes seu procuranfes. aut eorum nomine seu

mandato facta rata et grata habentes ulpote excommunicalos et a canone generaliler per

omnes ecclesias et loca. in quibus expedire videritis. auctoritate noslra excommunicalos

publice nuncielis el insuper omnes et singulos tam sic excommunicatos a canone qnam

huiusmodi ecclesiaruni. monasteriorum et locorum ac personarum ecclesiaslicariim prediclarum

spoliatores, librorum frucluum reddiluum el aliorum bonorum prefatorum occupatores, deten-

tores, raptores, depredatores, abduclores vel asporlatores necnon eos, qui talia fieri seu

committi mandaverunt seu fecerunt aut eorum nomine seu mandato facla seu commissa rata

habuerunt seu habent, ipsorumque ea patrancium ac rerum et bonorum huiusmodi in predam

asportatores receptafores ex parte nostra generaliter publice in ecclesiis coram populo per

vos aut alios moneatis. ut infra compefenlem terminuuu quem eis prefixerilis. huiusmodi

captos et spoliata, rapta, abducta et asportata resliluant seu de ipsis et aliis de huiusmodi

per eos commissis debitam satisfaccionem impendant. Et si infra diclum terminura id non

impleverint. in illos. qui alias ob premissa a iure excommunicati non sunt, generalem

excommunicacionis sentenciam proferatis ipsorumque omniuni huiusmodi monlta non implen-

cium terras, opida, castra, villas el loca subicialis ecclesiastico inlerdiclo. Prelerea fam

predictos quam alios omnes et singulos clericos, personas ecclesiasticas seculares et regulares,

comites, proceres, barones, nobiles. milites et laicos, communia quoque ac universitates

civitatum, castrorum, villarum et aliorum quorumcunque locorum generaliter ef publice eadem

auctorifafe monere curetis, ut a talibus deinceps abstineant. alioquin ex func in omnes et

singulos, qui talia commitfere vel aflempfare presumpserinf, in singulares scilicef personas in

illis scilicet casibus expredictis, in quibus excommunicacionem per iam dicfos canones non

subirenf, excommunicacionis. ac in universitales, communifates ac in omnium el singulorum

lalia commitfencium civifates. opida, castra. villas, ferras et loca inferdicti generalis sen-

tencias proferafis ef nichilominus omnes et singulos. quos simpliciter et de plano sine strepifu

et figura iudicii sollerfi ef fideli adhibita diligencia repererifis talia commisisse aut fecisse

vel mandasse fieri auf commiffi auf eorum nomine vel mandato facta vel commissa rafa et

grafa habuisse. seu in fufurum committere vel facere aut mandare fieri aut eorum nomine

vel mandafo facta seu commissa rafa et grata habere, si singulares persone sive ab eodcm

canone sive vigore monicionum huiusmodi excommunicati sinf, excommunicafos nominatim

candelis accensis : si vero universitates seu communilates extiterint et monicionibus huiusmodi

non paruerinU eos nominatim ipsorumque omnium ef singulorum personarura, universitatum,

communitatum eisdem monicionibus non parencium civitafcs, opida, casfra. terras. villas et

loca interdicfa famdiu diebus dominicis et fesfivis in ccclesiis afque locis, in quibus vobis

videbitur expedire, cum maior in eis fuerit cleri et populi multiludo, publice nuncietis et

faciatis ab aliis nunciari ipsosque excummunicatos ab omnibus arcius evitari. donec super

hiis satisfecerint competenfer et absolucionis ab excommunicacione predicta et relaxacionis

interdicfi huiusmodi heneficia menierint obfinerc. Ceterum si forsan predicforum huiusmodi

scelerum patratorum et receptancium eos eaque fieri mandancium ipsisque dancium in iilis
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per se vel alium seu alios dircclu vel indirecte publice vel occulte auxiliiim. consilium vel

favorem .presencia promocionibus et reqnisicionibus buiusniodi seu citacionibus de ipsis faciendis

eis secure vel comode baberi nequiret. vobis, citaciones et rcquisiciones huiusmodi et moni-

ciones quaslibet per edicla publica in locis affigenda publicis. de quibus sit verisimilis

coniectura. quod ad noticiam cilalorura et monitorum buiusmodi pervenire valeant. faciendi

plenam lenore presencium concedimus facullatem. El volumus. quod moniciones et requisi-

^ciones ac cilaciones huiusmodi perinde ipsos citatos requisitos et monitos. ut premittilur.

arctent ac si eis facte et insinnate presencialiter et personaliter extitissent. Non obstanlibus

tam felicis recordacionis Bonifacii pape VIII. predecessoris noslri, in quibus cavetur. ne

aliquis extra suam civitatera el diocesim nisi in cerlis exceptis casibus et in iilis ultra unam

dietam a fine sue diocesis ad iudiciura evocetur, seu ne judices a sede depulali predicla

extra civilalem et diocesim. in quibus deputati fuerint. conlra quoscunque procedere sive

alii vel aliis vices suas commiltere vel aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorundeni

Irahere non presumant et de duabus dielis in concilio generali. quam aliis quibuscunque con-

stitucionibus a predecessoribus nostris Romanis pontificibus tara de judicibus delegatis quam

personis ullra certum numerura ad judicium non Irahendis aut aliis editis, que veslre possent

in hac parte jurisdiccioni aut potestati eiusque libero exercicio quomodolibet obviare. seu si

aliquibus communiler vel divisim a predicla sit sede indultum. quod interdici. suspendi vel

excommunicari non possint, per litteras aposlolicas non facientes plenam et expressara ac

de verbo ad verbum de indulto buiusmodi mencionem. Datum Rome apud sanctum Petrum

kal. Octobris pontificalus nostri anno quinto.

(Aus ciner vidimirten Copic dc anno 1396 im fiirsterzb. Archive in Krenisier.)

2 1 «.

l^ikolaus Bhchof ron Olmiitz- gestaftef. dass Mixik mn Modritz- einen Lahn iind z-trei

Ilofstatten rerkanfe. Dt Mirau 13. October 1394.

W ir Niclas elc. bekennen etc. das fur uns komen ist Jlixico von Modric/. iinscr

lieber getreuer und hat uns zu wissen gelan, das er ein lehen akkers und zwe hofstete

mit aller zugehorunge, die von uns als einera bischove zu Olomucz zu rechtem mannlehen

ruren. vorkauft habe rechf und redlich umb funfzig mark grosser prager (pfennigl mer-

herischer zal elc. Holuhen von Jlodricz und reichte es uf in unsere hende als lebensrechl

ist und bat uns der egenannte Mixico. das wir das egenannte lehen und die zwen hofstelten

Holuben zu rechtem mannlehen geruchten zu leihen. Des haben wir elc. lut in aliis literis

vendicionum). Testes: Jodocus de Wolfsberg, Johannes Czepericz, Bernhardus de Repaw.

Dalum Meraw feria lercia ante festum sancli Luce evangeliste anno domini M^^CCC nona-

ffesimo quarto.

(Krcmsierer Ijphensquatern IT. p. 103.j

27
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317.

Johann con Hoditz- rerkauft fiinf Lahne in dem Dorfe Hosicka deni Kloster in Neureisch.

Dl. 13. i\orember 1394. s. l.

tigo Johannes de Hodicz unacum heredibus meis tenore presencium ad universorum

noliciam publice cupio devenire. quod sana et matura deliberatione prehabita in villa mea,

Rosyczka nuncupata, quinque laneos cum quartali unius lanei cum agris cultis et incullis.

pratis pascuis rivulis rubctis montibus vallibus nemoribus judiciis juribus obvencionibus, pleno

rum dominio, censibus nec non cum berna regali, pertinenciisque eorum universis ac eciam

cum omnibus illis, que limites eorumdem quinque laneorum cum quarlali ambiunt et distinqunt,

que nunc ibi sunt, aut quomodolibet fieri poterunt in futurum et quocunque nomine censeantur.

religiose sorori domicelle Jutte moniali et custrici monasterii beate virginis in Reusch.

premonslralensis ordinis diocesis olomucensis tolique conventui et nionasterio ibidem titulo

vere vendicionis vendidi jure proprietatis et heredilatis tenendos habendos utifruendos ac

in perpetuum possidendos, pro quinquaginta sexagenis grossorum pragensium denariorum puri

argenli, quam quidem pecuniam ab ipsa domicelia Jutta supradicta in parata et numerata

pecunia fateor me plenarie percepisse et totique conventui ac monasterio predicto quitacionem

facio de solucione pecunie supra dicte; tolumque jus, quod mihi hcredibusque meis compe-

lebat et compelere poterat in eisdem quinque laneis et quartali, in convenlum predicti

monasterii et reclores legitimos ejusdem presentibus transfero et Iransfundo absque omni

dolo, nihil mihi aut heredibus meis ibidem rcservando. Nos igilur Marsico de Uslrassyn.

Adam dictus Cadalice de Rzeczice, Gessko diclus Konias de Kniehnicz, Litvinus dictus

Illawnycze de Rosecz et Buzko de Ilodicz fideiussores el disbrigalores una cum Johanne

supradicto et pro ipso promillimus bona noslra fide et sincera sine dolo, omncs unanimiter cum

heredibus noslris manu coniuncta in solidum et indivisa, predictos quinque laneos cum quartali

el pertinenciis eorumdem universis supra notalis, predicte domicelle Julle et monaslerio predicfo

ac convenUii monasterii ejusdem conlra quemlibct hominem, cuiuscunque slalus aut condicionis

fueril, impetenlem aul impetcre volentem et speciahter por modum discussionis, quod vulgariter

ssutye dicilur. impetere volentem, jure terre Moravic secundumque consuetudinem fidelilcr

disbrigarc, tabulisque terrestribus in primo dominorum concilio scu colloquio generali dictos

quinque laneos cum quarlali annolare iri-ecusabiliter sine dolo. Si vero cerlis racionabilibus

prepedicli causis id faccre neglexerimus, ex tunc slatim in sequenti et proximo concilio seu

colloquio dominorum dictos quinque laneos cum quartali debemus et promillimus bona fide

ut supra, prefate domicelle Julte et monasterio ac convcnlui secundum consuetudinem et

modum tcrre Moravie, ul prcferlur, inlabulare, occasionibus et contradiccionibus quibuslibet

proculmotis. Itcm promilliiiius bona lide istam summam berne regalis, que concernit prefatos

quinque laneos, cum quarlali ex sumuia seu regislro terreslri exlrahere, in hoc consciencias

noslras non olTendendo, et ipsi summe seu registro clauslrali annotare. Si vcro aliquo modo

predicta bona cum perlinenciis eorumdem videlicet quinque laneos cum quartali in prcdicla
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villa constitutos disbrigart' si-u tabulis terre annotare, ac ea, que prescribendo promitlimus.

facere neglexerimus seu non possemus quovismodo, ex tunc duo nostrorum cum duobus

famulis et qualuor equis, quicunqtie et quandocunque requisili et monili fuerimus per ipsam

domicellam Juttani. aut convenlum predicli monasterii seu rectores. tulores, gubernalores

vel nuncios speciales ipsius monaslerii, mox obslagium debitum et consuetum in ipso oppido

Reusch ad hospitem honestum per prefatos domicellam Juttam seu conventum vel rectores, tutores.

gubernatoresprediclimonasterii nobis deputatum tenebimuretdebemus sine quibusvis excusacioni-

bus et conlradiccionibus ad prestandum verum et consuetum obslagium subintrare et inlroire, et

id obstagium more solito observare nou exeundo de eodem, donec supradicla pecunia unacum

augmenlo tercie partis et omnia damna, que desuper quomodocunque accreverint per me

et fideiussores meos plene et integraliter prenotate domicelle Jutte et monasterio ac convenlui

predicto fueril persoluta
;
qualuordecim vero diebus elapsis prefato obstagio prestito vel non

preslito mox prefata domicella Julta, conventus reclores et gubernalores prefati monasterii

dictam pecuniam videlicet quinquaginla sexagenas grossorum pragensium el cum augniento

lercie partis inler judeos seu christianos conquirere poterint super damna omniuni noslruni

premissorum. In cuius rei evidens testimonium sigilla noslra omniuni suprascriptorinn

videlicet 3Iarssiconis de Ustrassin, Ade dicli Kadalice de Rzeczicze, Gesskonis dicti Kouias

de Knyehnicz, Litvini dicli Hlawnycze de Hosecz et Busconis de Ilodicz de cerla omniuin

noslrum sciencia presenlibus sunt appensa. Dalum et actum sub anno domini niillesinio.

trecenlesimo nonagesimo quarlo, feria sexta in die sancti Briccii confessoris.

(Abschrift im Arcliive dos KI. Neureisch.)

218.

BrUnii ir>. Noremher 1394.

i^larkgraf Jodok verfiigt, dass die fallige Urbede Berlins und Kolns auf die Schuid

weeen Kopenicks abgerechnet werde.

(Riedel Cod. Rraiidpnh. Suppl. 2.51.)

21».

Indulgeiiz dex Pah.sfes Boiiifaciiis IX. fiir die Olmiitzer liirrlir.

Dt. Roin /.). .\oremher 1394.

Bonifacius episcopus servus servorum dei universis Christi fidelibus presentes litteras

inspecturis salutem et aposlolicam benediccionem. Dum precelsa meritorum insignia, quibus

regina celorum virgo dei genitrix gloriosa, sedibus prelata sidercis quasi stella matutina pre-

rulilat, devote consideracionis indagine perscrutamur; dum eciam inlra pectoris archana

revolvimus, quod ipsa utpote mater misericordie, gracie et pietatis amica, humani generis

27*
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consolalrix, pro salute fiilelium, qui delictorum onere pregravantur, sedula exorafrix el per-

vigil ad regem, quem geiiuit, intercedit; dignum quin pocius debilura arbitramur, ut Christi

fideles ad virginis tam sublimis iugem veneracionem et assiduam eciam per indulgenciarum

munera provocemus, presertim cum sacra eius memoria recensetur. Cum itaque sicut

accepimus in ecclesia Olomucensi singulis diebus per anni circulum missa sub honore eius-

dem virginis alme consueverit solenniter celebrari, ad quam audiendam confluit populi mulli-

tudo. nos cupientes ut Christi fideles eo libencius huiusmodi celebracioni misse studeant

interesse, quo ex hoc maius animarum commodum se speraverint adipisci, de omnipotentis

dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere

penitentibus et confessis, qui celebracioni eiusdem misse devote interfuerint, singulis videlicet

diebus. quibus eos dicte celebracioni interesse contigerit, unum annum et quadraginta dies

de iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxamus. Volumus autem, quod si alias visitan-

libus dictam ecclesiam vel ad eius reparacionem seu fabricam manus porrigentibus adiutrices.

aut alias inibi pias elemosinas erogantibus seu alias aliqua alia indulgencia imperpetuum vel

ad certum tempus nondum lapsum duratura per nos concessa fuerit, presentes littere nullius

exislant roboris vel nomenti. Datum Rome apud sanctum Petrum XVII kalendas decembris,

pontificatus nostri anno sexto.

(Orig. Pei-g. anli. Bleibulle im fursterzb. Arcliive iii Kremsier.)

220.

Fririlefjiuiii des Markgrafeii Prokop fiir die Stadl Bodenstat.

Dt. Bodenstat 30. November 1394.

J\os Procopius dci gratia marchio Moraviae ad cunctorum notitiam praesentia cupimus

et volumus devenire. Quod pensantes, considerantes et videntes inopiam et defectus civilalis

nostrae Bolhstal incolarumque ipsius civilatis profectus summopere cupientes evenirc, gratiam

cum ipsa civitate et incolis ipsius civitatis fecimus et praesentibus facimus specialem, prout

in articulis infra scriptis plenius continetur. Primum quia ipsam civifatcm Bothstat ac incolas

ipsius apud ipsorun) jura antiqua prout antiquitus habuerunt, dimittimus manere, ipsa jura

non infringentes sed polius in melius producentes et praesentibus confirmantes. Etiam

volumus et gratiam ipsis facimus, ut ipsa civilas Bolhstat ac incolae ipsius civilatis et inha-

bitatores omnibus jiiribus, prout ipsa civifas Olomucensis babet, et ab antiquis retinet et

tenet, poliantur et fruanfur, ipsa jura, sicut ipsa civitas habel, ipsi civitati nostrae Bothsfat

ac inhabitatoribus non violantes sed ul inviolabilia perraaneant, virtute praesenlium confirma-

mus. Efiam adjungimus volenfes, si quis vel qui incolae et inhabitafores villarum videlicet

Rudosan, Botzkau, JVIilbans, Libenfhal, Spanov, Landmar. Bernau, Lidnan. Smefzan, Gaister-

dorir, Sigharlau et Herrmannsdorf de bonis ad ipsam civitatem specfantibus pecora vel

pecudes, blada sive alias quascunque res venditioni vellent exponere, primum ut ad civilatem

Bothslat adducant et inibi vendant; sin autcm in ipsa civitale ipsas res, prout superius
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cxprimuntur. vendilioni non possenl exponere, ex lunc judici ipsius civilalis innotescenles

aA propria reducant et hoc ipsuni judici ipsius villae. iii qua inliabilant, proponentes ipsa

blada, cujuscunque grani fuerinl. pecora et pecudes sive alias res alibi civitatuni et locorum.

ubi ipsis videbitur, abenent el vendanl. Similiter adjicientes, si quis vel qui ipsa blada.

pecora vet pecudes sive alias res, quibuscunque noniinibus nuncupentur, hic in civitate judici

non proponenles ahbi locorum et civitatum vendentes ahenarent, ex tunc ipsas res pecora ve

pecudes sive ahas res venditionei expositas in viis captas et arreslatas ad nos volumus esse devo-

lutas. et tahs vel talcs. qui taiia fecerit vel fecerint, volumus. ut cum singulis rebus mobilibus

et immobilibus in nostra gratia consliluatur vel constituantur. Etiam si quis vel qui incolae

ipsius civitatis Bothstat equos habuerit vel habuerinl, nos ipsi vel ipsis sicca et arida de

silvis civilati adjacentibus abducere propriis usibus praesentibus indulgemus, sed tamen nobis

solutiones singulis annis de ipsis equis videlicet avenam el alias solutiones, sicuti praede-

cessoribus nostris fecerunl, solvere dehent et tenentur, etiani hac gratia ipsi civitali per nos

ac incolis addita, quod nullus judicum villarum superius expressaruni ad ipsam civitatem

spectantium debent alibi cerevisiam ad propinandum emere vel comparare, nisi bic in

civitate Bothstat apud inhabitatores ipsius civitatis : in tali tamen pretio ipsis judicibus vas

cerevisiae debetur vendi et dari. quemadniodum in civitatibus videlicet Odry. Bautbshau

et in Hranitz compararenl. hoc tamen excluso, quod supradictarum villarum judices de ipsis

viilis ad civitatem spectanlibus dum el quando sufficere poterini cerevisiani ipsis induigemus

braxare et incolis ipsius villae. in qua braxaverint, propinare. El ut gratiae ipsi civilati et

incolis et inhabitaloribus per nos factae solidenlur firmae el inviolabiles in futurum per-